
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAFFAELLO  
Via Calamandrei tel. e fax 0573 28786 51100 Pistoia 

e.mail : ptic810005@istruzione.it 
 

 Alla sezione di pubblicità legale 

– Albo on-line del sito internet 

dell’Istituzione scolastica 

www.icraffaellopt.gov.it 

 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA esperti e tutor, per la realizzazione del Progetto 

PON/FSE avviso 2669 “Pensiero computazionale e cittadinanza globale” 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento recante le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto l’avviso 2669 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione – Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Pensiero computazionale e 

cittadinanza globale”; 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE/FESR 2014-

2020; 

Visto il proprio avviso rivolto al personale interno (Prot.n. 4873/B9d del 17/10/2019) e al personale 

interno/esterno (Avviso Prot.n. 5560/B9d del 18/11/2019) per il reclutamento di esperti, tutor per la 

realizzazione dei Moduli del Progetto PON/FSE in oggetto che dovranno svolgere compiti in 

riferimento agli avvisi in oggetto: 

Visti i verbali delle commissioni giudicatrici Prot.n. 5517/B9d del 15/11/2019 e Prot.n. 6077/B9d 

del 10/12/2019; 

Viste le graduatorie provvisorie Prot.n. 5519/B9d del 15/11/2019 pubblicata all’albo il 15/11/2019 e 

Prot.n. 6094/B9d dell’11/12/2019 pubblicata all’albo l’11/12/2019; 

Considerato che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 

DETERMINA 

 

mailto:ptic810005@istruzione.it
http://www.icraffaellopt.gov.it/




la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 

seguente graduatoria definitiva relativa agli avvisi Prot.n. 4873/B9d del 17/10/2019 e Prot.n. 

5560/B9d del 18/11/2019: 
 

Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 “Pensiero computazionale e cittadinanza globale” – “Dalla 

tradizione all’innovazione” Progetto 10.2.2A-FdrPOC-TO-2018-112 

 
 

Modulo: RoboJunior 
 

 

ESPERTO 

 

CANDIDATO 

L
au

re
a 

sp
ec

if
ic

a 
q
u

ad
ri

en
n

al
e 

e 
q
u

in
q
u
en

n
al

e 
at

ti
n

en
te

 
al

 

m
o

d
u
lo

 r
ic

h
ie

st
o
 

L
au

re
a 

g
en

er
ic

a 
o

 t
ri

en
n
al

e 

D
ip

lo
m

a 
(v

al
u

ta
to

 s
o
lo

 s
e 

n
o

n
 è

 s
ta

ta
 c

o
n

se
g
u

it
a 

u
n

a 
la

u
re

a)
 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a 

se
 a

tt
in

en
te

 a
ll

a 
p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a
 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o

 
co

n
 

es
am

e 
fi

n
al

e 
at

ti
n
en

te
 

al
 

m
o
d
u

lo
 

ri
ch

ie
st

o
 

C
o

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 u

n
iv

er
si

ta
ri

 e
 d

i 
sp

ec
ia

li
zz

az
io

n
e 

p
o

st
 

la
u

re
am

 a
ff

er
en

ti
 l

a 
ti

p
o

lo
g

ia
 d

el
 p

ro
g
et

to
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i 
co

n
se

g
u
it

e 
in

 
co

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

sp
ec

ia
li

st
ic

i 

co
n

 e
sa

m
e 

fi
n

al
e 

ed
 i

n
er

en
ti

 l
a 

p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i 
co

n
se

g
u
it

e 
in

 c
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

n
el

l’
am

b
it

o
 d

ei
 

p
ia

n
i 

n
az

io
n
al

i 
o
 p

ia
n

i 
d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

d
ei

 f
o

rm
at

o
ri

, 
o
v

e 
v

i 
si

a 

co
er

en
za

 c
o

n
 i

l 
m

o
d
u

lo
 r

ic
h

ie
st

o
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

e 
co

m
p

et
en

ze
 i

n
fo

rm
at

ic
h

e 

E
sp

er
ie

n
za

 n
el

l’
am

b
it

o
 d

el
 P

N
S

D
 (

an
im

at
o

re
 d

ig
it

al
e,

 t
ea

m
 p

er
 

l’
in

n
o

v
az

io
n

e,
 e

sp
er

to
 i

n
 d

id
at

ti
ca

 d
ig

it
al

e)
 

P
u

b
b

li
ca

zi
o
n

i 
at

ti
n
en

ti
 l

’a
m

b
it

o
 d

i 
p
er

ti
n
en

za
 e

d
 e

v
en

tu
al

i 
al

tr
i 

ti
to

li
 r

il
as

ci
at

i 
d

a 
en

ti
 a

cc
re

d
it

at
i 

ed
 u

ti
li

 a
ll

o
 s

v
o
lg

im
en

to
 d

el
le

 

m
an

si
o
n
i 

in
d

ic
at

e 
n

el
 p

ro
g

et
to

 
E

sp
er

ie
n

za
 d

i 
tu

to
ra

g
g
io

/d
o
ce

n
za

 i
n
 a

n
al

o
g
h

i 
p

ro
g

et
ti

 o
 c

o
rs

i 

co
n

 c
o
n

te
n
u

ti
 s

im
il

i 
sv

o
lt

i 
p

er
 P

O
N

 -
P

O
R

-I
F

T
S

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

ai
 p

ro
g
et

ti
 P

O
N

-P
O

R
 i

n
 q

u
al

it
à 

F
ac

il
it

at
o

re
 o

 

R
ef

er
en

te
 p

er
 l

a 
v
al

u
ta

zi
o
n

e 

E
sp

er
ie

n
za

 
la

v
o

ra
ti

v
a 

n
el

l’
am

b
it

o
 

d
el

la
 

P
.A

. 
co

n
 

al
u

n
n
i,

 

g
en

it
o

ri
 

o
 

d
o

ce
n
ti

 
d

el
la

 
sc

u
o
la

 
d

el
l'
in

fa
n

zi
a,

 
p

ri
m

ar
ia

 
e 

se
co

n
d

ar
ia

 d
i 

1
^
 g

ra
d
o

 

E
sp

er
ie

n
za

 l
av

o
ra

ti
v

a 
ce

rt
if

ic
at

a/
ac

ce
rt

at
a 

n
el

 s
et

to
re

 s
p
ec

if
ic

o
 

A
d

eg
u
at

ez
za

/c
o
er

en
za

 p
ro

g
et

to
 

totale 

1°-D’Arrigo 

Daniele 

(Esterno) 

 2       4   20  14 8 50/

40 
69 

 

 

TUTOR 

 

CANDIDATO 

L
au

re
a 

sp
ec

if
ic

a 
q
u

ad
ri

en
n

al
e 

e 
q
u

in
q
u
en

n
al

e 
at

ti
n

en
te

 
al

 

m
o

d
u
lo

 r
ic

h
ie

st
o
 

L
au

re
a 

g
en

er
ic

a 
o

 t
ri

en
n
al

e 

D
ip

lo
m

a 
(v

al
u

ta
to

 s
o
lo

 s
e 

n
o

n
 è

 s
ta

ta
 c

o
n

se
g
u

it
a 

u
n

a 
la

u
re

a)
 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a 

se
 a

tt
in

en
te

 a
ll

a 
p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o

 
co

n
 

es
am

e 
fi

n
al

e 
at

ti
n
en

te
 

al
 

m
o
d
u

lo
 

ri
ch

ie
st

o
 

C
o

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 u

n
iv

er
si

ta
ri

 e
 d

i 
sp

ec
ia

li
zz

az
io

n
e 

p
o

st
 

la
u

re
am

 a
ff

er
en

ti
 l

a 
ti

p
o

lo
g

ia
 d

el
 p

ro
g
et

to
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i 
co

n
se

g
u
it

e 
in

 
co

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

sp
ec

ia
li

st
ic

i 

co
n

 e
sa

m
e 

fi
n

al
e 

ed
 i

n
er

en
ti

 l
a 

p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i 
co

n
se

g
u
it

e 
in

 c
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

n
el

l’
am

b
it

o
 d

ei
 

p
ia

n
i 

n
az

io
n
al

i 
o
 p

ia
n

i 
d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

d
ei

 f
o

rm
at

o
ri

, 
o
v

e 
v

i 
si

a 

co
er

en
za

 c
o

n
 i

l 
m

o
d
u

lo
 r

ic
h

ie
st

o
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

e 
co

m
p

et
en

ze
 i

n
fo

rm
at

ic
h

e 

E
sp

er
ie

n
za

 n
el

l’
am

b
it

o
 d

el
 P

N
S

D
 (

an
im

at
o

re
 d

ig
it

al
e,

 t
ea

m
 p

er
 

l’
in

n
o

v
az

io
n

e,
 e

sp
er

to
 i

n
 d

id
at

ti
ca

 d
ig

it
al

e)
 

P
u

b
b

li
ca

zi
o
n

i 
at

ti
n
en

ti
 l

’a
m

b
it

o
 d

i 
p
er

ti
n
en

za
 e

d
 e

v
en

tu
al

i 
al

tr
i 

ti
to

li
 r

il
as

ci
at

i 
d

a 
en

ti
 a

cc
re

d
it

at
i 

ed
 u

ti
li

 a
ll

o
 s

v
o
lg

im
en

to
 d

el
le

 

m
an

si
o
n
i 

in
d

ic
at

e 
n

el
 p

ro
g

et
to

 
E

sp
er

ie
n

za
 d

i 
tu

to
ra

g
g
io

/d
o
ce

n
za

 i
n
 a

n
al

o
g
h

i 
p

ro
g

et
ti

 o
 c

o
rs

i 

co
n

 c
o
n

te
n
u

ti
 s

im
il

i 
sv

o
lt

i 
p

er
 P

O
N

 -
P

O
R

-I
F

T
S

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

ai
 p

ro
g
et

ti
 P

O
N

-P
O

R
 i

n
 q

u
al

it
à 

F
ac

il
it

at
o

re
 o

 

R
ef

er
en

te
 p

er
 l

a 
v
al

u
ta

zi
o
n

e 

E
sp

er
ie

n
za

 
la

v
o

ra
ti

v
a 

n
el

l’
am

b
it

o
 

d
el

la
 

P
.A

. 
co

n
 

al
u

n
n
i,

 

g
en

it
o

ri
 

o
 

d
o

ce
n
ti

 
d

el
la

 
sc

u
o
la

 
d

el
l'
in

fa
n

zi
a,

 
p

ri
m

ar
ia

 
e 

se
co

n
d

ar
ia

 d
i 

1
^
 g

ra
d
o

 

E
sp

er
ie

n
za

 l
av

o
ra

ti
v

a 
ce

rt
if

ic
at

a/
ac

ce
rt

at
a 

n
el

 s
et

to
re

 s
p
ec

if
ic

o
 

A
d

eg
u
at

ez
za

/c
o
er

en
za

 p
ro

g
et

to
 

totale 

1°) Apolito 

Maria Emilia 

(Interno) 

 2            6   8 

2°) Giardina 

Irene 

(Interno) 

 2          4     6 

 

 

 
 



Modulo: RoboSenior 
 
 

 

ESPERTO 

 

CANDIDATO 
L

au
re

a 
sp

ec
if

ic
a 

q
u

ad
ri

en
n

al
e 

e 
q
u

in
q
u
en

n
al

e 
at

ti
n

en
te

 
al

 

m
o

d
u
lo

 r
ic

h
ie

st
o
 

L
au

re
a 

g
en

er
ic

a 
o

 t
ri

en
n
al

e 

D
ip

lo
m

a 
(v

al
u

ta
to

 s
o
lo

 s
e 

n
o

n
 è

 s
ta

ta
 c

o
n

se
g
u

it
a 

u
n

a 
la

u
re

a)
 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a 

se
 a

tt
in

en
te

 a
ll

a 
p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a
 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o

 
co

n
 

es
am

e 
fi

n
al

e 
at

ti
n
en

te
 

al
 

m
o
d
u

lo
 

ri
ch

ie
st

o
 

C
o

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 u

n
iv

er
si

ta
ri

 e
 d

i 
sp

ec
ia

li
zz

az
io

n
e 

p
o

st
 

la
u

re
am

 a
ff

er
en

ti
 l

a 
ti

p
o

lo
g

ia
 d

el
 p

ro
g
et

to
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i 
co

n
se

g
u
it

e 
in

 
co

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

sp
ec

ia
li

st
ic

i 

co
n

 e
sa

m
e 

fi
n

al
e 

ed
 i

n
er

en
ti

 l
a 

p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i 
co

n
se

g
u
it

e 
in

 c
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

n
el

l’
am

b
it

o
 d

ei
 

p
ia

n
i 

n
az

io
n
al

i 
o
 p

ia
n

i 
d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

d
ei

 f
o

rm
at

o
ri

, 
o
v

e 
v

i 
si

a 

co
er

en
za

 c
o

n
 i

l 
m

o
d
u

lo
 r

ic
h

ie
st

o
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

e 
co

m
p

et
en

ze
 i

n
fo

rm
at

ic
h

e 

E
sp

er
ie

n
za

 n
el

l’
am

b
it

o
 d

el
 P

N
S

D
 (

an
im

at
o

re
 d

ig
it

al
e,

 t
ea

m
 p

er
 

l’
in

n
o

v
az

io
n

e,
 e

sp
er

to
 i

n
 d

id
at

ti
ca

 d
ig

it
al

e)
 

P
u

b
b

li
ca

zi
o
n

i 
at

ti
n
en

ti
 l

’a
m

b
it

o
 d

i 
p
er

ti
n
en

za
 e

d
 e

v
en

tu
al

i 
al

tr
i 

ti
to

li
 r

il
as

ci
at

i 
d

a 
en

ti
 a

cc
re

d
it

at
i 

ed
 u

ti
li

 a
ll

o
 s

v
o
lg

im
en

to
 d

el
le

 

m
an

si
o
n
i 

in
d

ic
at

e 
n

el
 p

ro
g

et
to

 
E

sp
er

ie
n

za
 d

i 
tu

to
ra

g
g
io

/d
o
ce

n
za

 i
n
 a

n
al

o
g
h

i 
p

ro
g

et
ti

 o
 c

o
rs

i 

co
n

 c
o
n

te
n
u

ti
 s

im
il

i 
sv

o
lt

i 
p

er
 P

O
N

 -
P

O
R

-I
F

T
S

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

ai
 p

ro
g
et

ti
 P

O
N

-P
O

R
 i

n
 q

u
al

it
à 

F
ac

il
it

at
o

re
 o

 

R
ef

er
en

te
 p

er
 l

a 
v
al

u
ta

zi
o
n

e 

E
sp

er
ie

n
za

 
la

v
o

ra
ti

v
a 

n
el

l’
am

b
it

o
 

d
el

la
 

P
.A

. 
co

n
 

al
u

n
n
i,

 

g
en

it
o

ri
 

o
 

d
o

ce
n
ti

 
d

el
la

 
sc

u
o
la

 
d

el
l'
in

fa
n

zi
a,

 
p

ri
m

ar
ia

 
e 

se
co

n
d

ar
ia

 d
i 

1
^
 g

ra
d
o

 

E
sp

er
ie

n
za

 l
av

o
ra

ti
v

a 
ce

rt
if

ic
at

a/
ac

ce
rt

at
a 

n
el

 s
et

to
re

 s
p
ec

if
ic

o
 

A
d

eg
u
at

ez
za

/c
o
er

en
za

 p
ro

g
et

to
 

totale 

1°-D’Arrigo 

Daniele 

(Esterno) 

 2       4   20  14 8 50/

40 
69 

 

 

 

TUTOR 

 

CANDIDATO 

L
au

re
a 

sp
ec

if
ic

a 
q
u

ad
ri

en
n

al
e 

e 
q
u

in
q
u
en

n
al

e 
at

ti
n

en
te

 
al

 

m
o

d
u
lo

 r
ic

h
ie

st
o
 

L
au

re
a 

g
en

er
ic

a 
o

 t
ri

en
n
al

e 

D
ip

lo
m

a 
(v

al
u

ta
to

 s
o
lo

 s
e 

n
o

n
 è

 s
ta

ta
 c

o
n

se
g
u

it
a 

u
n

a 
la

u
re

a)
 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a 

se
 a

tt
in

en
te

 a
ll

a 
p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o

 
co

n
 

es
am

e 
fi

n
al

e 
at

ti
n
en

te
 

al
 

m
o
d
u

lo
 

ri
ch

ie
st

o
 

C
o

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 u

n
iv

er
si

ta
ri

 e
 d

i 
sp

ec
ia

li
zz

az
io

n
e 

p
o

st
 

la
u

re
am

 a
ff

er
en

ti
 l

a 
ti

p
o

lo
g

ia
 d

el
 p

ro
g
et

to
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i 
co

n
se

g
u
it

e 
in

 
co

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

sp
ec

ia
li

st
ic

i 

co
n

 e
sa

m
e 

fi
n

al
e 

ed
 i

n
er

en
ti

 l
a 

p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i 
co

n
se

g
u
it

e 
in

 c
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

n
el

l’
am

b
it

o
 d

ei
 

p
ia

n
i 

n
az

io
n
al

i 
o
 p

ia
n

i 
d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

d
ei

 f
o

rm
at

o
ri

, 
o
v

e 
v

i 
si

a 

co
er

en
za

 c
o

n
 i

l 
m

o
d
u

lo
 r

ic
h

ie
st

o
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

e 
co

m
p

et
en

ze
 i

n
fo

rm
at

ic
h

e 

E
sp

er
ie

n
za

 n
el

l’
am

b
it

o
 d

el
 P

N
S

D
 (

an
im

at
o

re
 d

ig
it

al
e,

 t
ea

m
 p

er
 

l’
in

n
o

v
az

io
n

e,
 e

sp
er

to
 i

n
 d

id
at

ti
ca

 d
ig

it
al

e)
 

P
u

b
b

li
ca

zi
o
n

i 
at

ti
n
en

ti
 l

’a
m

b
it

o
 d

i 
p
er

ti
n
en

za
 e

d
 e

v
en

tu
al

i 
al

tr
i 

ti
to

li
 r

il
as

ci
at

i 
d

a 
en

ti
 a

cc
re

d
it

at
i 

ed
 u

ti
li

 a
ll

o
 s

v
o
lg

im
en

to
 d

el
le

 

m
an

si
o
n
i 

in
d

ic
at

e 
n

el
 p

ro
g

et
to

 
E

sp
er

ie
n

za
 d

i 
tu

to
ra

g
g
io

/d
o
ce

n
za

 i
n
 a

n
al

o
g
h

i 
p

ro
g

et
ti

 o
 c

o
rs

i 

co
n

 c
o
n

te
n
u

ti
 s

im
il

i 
sv

o
lt

i 
p

er
 P

O
N

 -
P

O
R

-I
F

T
S

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

ai
 p

ro
g
et

ti
 P

O
N

-P
O

R
 i

n
 q

u
al

it
à 

F
ac

il
it

at
o

re
 o

 

R
ef

er
en

te
 p

er
 l

a 
v
al

u
ta

zi
o
n

e 

E
sp

er
ie

n
za

 
la

v
o

ra
ti

v
a 

n
el

l’
am

b
it

o
 

d
el

la
 

P
.A

. 
co

n
 

al
u

n
n
i,

 

g
en

it
o

ri
 

o
 

d
o

ce
n
ti

 
d

el
la

 
sc

u
o
la

 
d

el
l'
in

fa
n

zi
a,

 
p

ri
m

ar
ia

 
e 

se
co

n
d

ar
ia

 d
i 

1
^
 g

ra
d
o

 

E
sp

er
ie

n
za

 l
av

o
ra

ti
v

a 
ce

rt
if

ic
at

a/
ac

ce
rt

at
a 

n
el

 s
et

to
re

 s
p
ec

if
ic

o
 

A
d

eg
u
at

ez
za

/c
o
er

en
za

 p
ro

g
et

to
 

totale 

1°) Apolito 

Maria Emilia 

(Interno) 

 2            6   8 

2°) Giardina 

Irene 

(Interno) 

 2          4     6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Modulo: Robo-teatro a animazione 
 
 

 

ESPERTO 

 

CANDIDATO 
L

au
re

a 
sp

ec
if

ic
a 

q
u

ad
ri

en
n

al
e 

e 
q
u

in
q
u
en

n
al

e 
at

ti
n

en
te

 
al

 

m
o

d
u
lo

 r
ic

h
ie

st
o
 

L
au

re
a 

g
en

er
ic

a 
o

 t
ri

en
n
al

e 

D
ip

lo
m

a 
(v

al
u

ta
to

 s
o
lo

 s
e 

n
o

n
 è

 s
ta

ta
 c

o
n

se
g
u

it
a 

u
n

a 
la

u
re

a)
 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a 

se
 a

tt
in

en
te

 a
ll

a 
p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a
 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o

 
co

n
 

es
am

e 
fi

n
al

e 
at

ti
n
en

te
 

al
 

m
o
d
u

lo
 

ri
ch

ie
st

o
 

C
o

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 u

n
iv

er
si

ta
ri

 e
 d

i 
sp

ec
ia

li
zz

az
io

n
e 

p
o

st
 

la
u

re
am

 a
ff

er
en

ti
 l

a 
ti

p
o

lo
g

ia
 d

el
 p

ro
g
et

to
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i 
co

n
se

g
u
it

e 
in

 
co

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

sp
ec

ia
li

st
ic

i 

co
n

 e
sa

m
e 

fi
n

al
e 

ed
 i

n
er

en
ti

 l
a 

p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i 
co

n
se

g
u
it

e 
in

 c
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

n
el

l’
am

b
it

o
 d

ei
 

p
ia

n
i 

n
az

io
n
al

i 
o
 p

ia
n

i 
d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

d
e
i 

fo
rm

at
o

ri
, 

o
v

e 
v

i 
si

a 

co
er

en
za

 c
o

n
 i

l 
m

o
d
u

lo
 r

ic
h

ie
st

o
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

e 
co

m
p

et
en

ze
 i

n
fo

rm
at

ic
h

e 

E
sp

er
ie

n
za

 n
el

l’
am

b
it

o
 d

el
 P

N
S

D
 (

an
im

at
o

re
 d

ig
it

al
e,

 t
ea

m
 p

er
 

l’
in

n
o

v
az

io
n

e,
 e

sp
er

to
 i

n
 d

id
at

ti
ca

 d
ig

it
al

e)
 

P
u

b
b

li
ca

zi
o
n

i 
at

ti
n
en

ti
 l

’a
m

b
it

o
 d

i 
p
er

ti
n
en

za
 e

d
 e

v
en

tu
al

i 
al

tr
i 

ti
to

li
 r

il
as

ci
at

i 
d

a 
en

ti
 a

cc
re

d
it

at
i 

ed
 u

ti
li

 a
ll

o
 s

v
o
lg

im
en

to
 d

el
le

 

m
an

si
o
n
i 

in
d

ic
at

e 
n

el
 p

ro
g

et
to

 
E

sp
er

ie
n

za
 d

i 
tu

to
ra

g
g
io

/d
o
ce

n
za

 i
n
 a

n
al

o
g
h

i 
p

ro
g

et
ti

 o
 c

o
rs

i 

co
n

 c
o
n

te
n
u

ti
 s

im
il

i 
sv

o
lt

i 
p

er
 P

O
N

 -
P

O
R

-I
F

T
S

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

ai
 p

ro
g
et

ti
 P

O
N

-P
O

R
 i

n
 q

u
al

it
à 

F
ac

il
it

at
o

re
 o

 

R
ef

er
en

te
 p

er
 l

a 
v
al

u
ta

zi
o
n

e 

E
sp

er
ie

n
za

 
la

v
o

ra
ti

v
a 

n
el

l’
am

b
it

o
 

d
el

la
 

P
.A

. 
co

n
 

al
u

n
n
i,

 

g
en

it
o

ri
 

o
 

d
o

ce
n
ti

 
d

el
la

 
sc

u
o
la

 
d

el
l'
in

fa
n

zi
a,

 
p

ri
m

ar
ia

 
e 

se
co

n
d

ar
ia

 d
i 

1
^
 g

ra
d
o

 

E
sp

er
ie

n
za

 l
av

o
ra

ti
v

a 
ce

rt
if

ic
at

a/
ac

ce
rt

at
a 

n
el

 s
et

to
re

 s
p
ec

if
ic

o
 

A
d

eg
u
at

ez
za

/c
o
er

en
za

 p
ro

g
et

to
 

totale 

1°-Giudice 

Silvia 

(Esterno) 

 2       4   4   6 40/

50 
53 

 

 

 

TUTOR 

 

CANDIDATO 

L
au

re
a 

sp
ec

if
ic

a 
q
u

ad
ri

en
n

al
e 

e 
q
u

in
q
u
en

n
al

e 
at

ti
n

en
te

 
al

 

m
o

d
u
lo

 r
ic

h
ie

st
o
 

L
au

re
a 

g
en

er
ic

a 
o

 t
ri

en
n
al

e 

D
ip

lo
m

a 
(v

al
u

ta
to

 s
o
lo

 s
e 

n
o

n
 è

 s
ta

ta
 c

o
n

se
g
u

it
a 

u
n

a 
la

u
re

a)
 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a 

se
 a

tt
in

en
te

 a
ll

a 
p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a
 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o

 
co

n
 

es
am

e 
fi

n
al

e 
at

ti
n
en

te
 

al
 

m
o
d
u

lo
 

ri
ch

ie
st

o
 

C
o

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 u

n
iv

er
si

ta
ri

 e
 d

i 
sp

ec
ia

li
zz

az
io

n
e 

p
o

st
 

la
u

re
am

 a
ff

er
en

ti
 l

a 
ti

p
o

lo
g

ia
 d

el
 p

ro
g
e
tt

o
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i 
co

n
se

g
u
it

e 
in

 
co

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

sp
ec

ia
li

st
ic

i 

co
n

 e
sa

m
e 

fi
n

al
e 

ed
 i

n
er

en
ti

 l
a 

p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i 
co

n
se

g
u
it

e 
in

 c
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

n
el

l’
am

b
it

o
 d

ei
 

p
ia

n
i 

n
az

io
n
al

i 
o
 p

ia
n

i 
d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

d
ei

 f
o

rm
at

o
ri

, 
o
v

e 
v

i 
si

a 

co
er

en
za

 c
o

n
 i

l 
m

o
d
u

lo
 r

ic
h

ie
st

o
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

e 
co

m
p

et
en

ze
 i

n
fo

rm
at

ic
h

e 

E
sp

er
ie

n
za

 n
el

l’
am

b
it

o
 d

el
 P

N
S

D
 (

an
im

at
o

re
 d

ig
it

al
e,

 t
ea

m
 p

er
 

l’
in

n
o

v
az

io
n

e,
 e

sp
er

to
 i

n
 d

id
at

ti
ca

 d
ig

it
al

e)
 

P
u

b
b

li
ca

zi
o
n

i 
at

ti
n
en

ti
 l

’a
m

b
it

o
 d

i 
p
er

ti
n
en

za
 e

d
 e

v
en

tu
al

i 
al

tr
i 

ti
to

li
 r

il
as

ci
at

i 
d

a 
en

ti
 a

cc
re

d
it

at
i 

ed
 u

ti
li

 a
ll

o
 s

v
o
lg

im
en

to
 d

el
le

 

m
an

si
o
n
i 

in
d

ic
at

e 
n

el
 p

ro
g

et
to

 
E

sp
er

ie
n

za
 d

i 
tu

to
ra

g
g
io

/d
o
ce

n
za

 i
n
 a

n
al

o
g
h

i 
p

ro
g

et
ti

 o
 c

o
rs

i 

co
n

 c
o
n

te
n
u

ti
 s

im
il

i 
sv

o
lt

i 
p

er
 P

O
N

 -
P

O
R

-I
F

T
S

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

ai
 p

ro
g
et

ti
 P

O
N

-P
O

R
 i

n
 q

u
al

it
à 

F
ac

il
it

at
o

re
 o

 

R
ef

er
en

te
 p

er
 l

a 
v
al

u
ta

zi
o
n

e 

E
sp

er
ie

n
za

 
la

v
o

ra
ti

v
a 

n
el

l’
am

b
it

o
 

d
el

la
 

P
.A

. 
co

n
 

al
u

n
n
i,

 

g
en

it
o

ri
 

o
 

d
o

ce
n
ti

 
d

el
la

 
sc

u
o
la

 
d

el
l'
in

fa
n

zi
a,

 
p

ri
m

ar
ia

 
e 

se
co

n
d

ar
ia

 d
i 

1
^
 g

ra
d
o

 

E
sp

er
ie

n
za

 l
av

o
ra

ti
v

a 
ce

rt
if

ic
at

a/
ac

ce
rt

at
a 

n
el

 s
et

to
re

 s
p
ec

if
ic

o
 

A
d

eg
u
at

ez
za

/c
o
er

en
za

 p
ro

g
et

to
 

totale 

1°) Apolito 

Maria Emilia 

(Interno) 

 2            6   8 

2°) Giardina 

Irene 

(Interno) 

 2          4     6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Modulo: Patente del navigatore 
 
 

 

ESPERTO 

 

CANDIDATO 
L

au
re

a 
sp

ec
if

ic
a 

q
u

ad
ri

en
n

al
e 

e 
q
u

in
q
u
en

n
al

e 
at

ti
n

en
te

 
al

 

m
o

d
u
lo

 r
ic

h
ie

st
o
 

L
au

re
a 

g
en

er
ic

a 
o

 t
ri

en
n
al

e 

D
ip

lo
m

a 
(v

al
u

ta
to

 s
o
lo

 s
e 

n
o

n
 è

 s
ta

ta
 c

o
n

se
g
u

it
a 

u
n

a 
la

u
re

a)
 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a 

se
 a

tt
in

en
te

 a
ll

a 
p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a
 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o

 
co

n
 

es
am

e 
fi

n
al

e 
at

ti
n
en

te
 

al
 

m
o
d
u

lo
 

ri
ch

ie
st

o
 

C
o

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 u

n
iv

er
si

ta
ri

 e
 d

i 
sp

ec
ia

li
zz

az
io

n
e 

p
o

st
 

la
u

re
am

 a
ff

er
en

ti
 l

a 
ti

p
o

lo
g

ia
 d

el
 p

ro
g
et

to
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i 
co

n
se

g
u
it

e 
in

 
co

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

sp
ec

ia
li

st
ic

i 

co
n

 e
sa

m
e 

fi
n

al
e 

ed
 i

n
er

en
ti

 l
a 

p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i 
co

n
se

g
u
it

e 
in

 c
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

n
el

l’
am

b
it

o
 d

ei
 

p
ia

n
i 

n
az

io
n
al

i 
o
 p

ia
n

i 
d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

d
ei

 f
o

rm
at

o
ri

, 
o
v

e 
v

i 
si

a 

co
er

en
za

 c
o

n
 i

l 
m

o
d
u

lo
 r

ic
h

ie
st

o
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

e 
co

m
p

et
en

ze
 i

n
fo

rm
at

ic
h

e 

E
sp

er
ie

n
za

 n
el

l’
am

b
it

o
 d

el
 P

N
S

D
 (

an
im

at
o

re
 d

ig
it

al
e,

 t
ea

m
 p

er
 

l’
in

n
o

v
az

io
n

e,
 e

sp
er

to
 i

n
 d

id
at

ti
ca

 d
ig

it
al

e)
 

P
u

b
b

li
ca

zi
o
n

i 
at

ti
n
en

ti
 l

’a
m

b
it

o
 d

i 
p
er

ti
n
en

za
 e

d
 e

v
en

tu
al

i 
al

tr
i 

ti
to

li
 r

il
as

ci
at

i 
d

a 
en

ti
 a

cc
re

d
it

at
i 

ed
 u

ti
li

 a
ll

o
 s

v
o
lg

im
en

to
 d

el
le

 

m
an

si
o
n
i 

in
d

ic
at

e 
n

el
 p

ro
g

et
to

 
E

sp
er

ie
n

za
 d

i 
tu

to
ra

g
g
io

/d
o
ce

n
za

 i
n
 a

n
al

o
g
h

i 
p

ro
g

et
ti

 o
 c

o
rs

i 

co
n

 c
o
n

te
n
u

ti
 s

im
il

i 
sv

o
lt

i 
p

er
 P

O
N

 -
P

O
R

-I
F

T
S

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

ai
 p

ro
g
et

ti
 P

O
N

-P
O

R
 i

n
 q

u
al

it
à 

F
ac

il
it

at
o

re
 o

 

R
ef

er
en

te
 p

er
 l

a 
v
al

u
ta

zi
o
n

e 

E
sp

er
ie

n
za

 
la

v
o

ra
ti

v
a 

n
el

l’
am

b
it

o
 

d
el

la
 

P
.A

. 
co

n
 

al
u

n
n
i,

 

g
en

it
o

ri
 

o
 

d
o

ce
n
ti

 
d

el
la

 
sc

u
o
la

 
d

el
l'
in

fa
n

zi
a,

 
p

ri
m

ar
ia

 
e 

se
co

n
d

ar
ia

 d
i 

1
^
 g

ra
d
o

 

E
sp

er
ie

n
za

 l
av

o
ra

ti
v

a 
ce

rt
if

ic
at

a/
ac

ce
rt

at
a 

n
el

 s
et

to
re

 s
p
ec

if
ic

o
 

A
d

eg
u
at

ez
za

/c
o
er

en
za

 p
ro

g
et

to
 

totale 

1°-Arnese 

Alessio 

(Interno) 

 2     3 2 4 2      40/

40 
46,5 

 

 

 

TUTOR 

 

CANDIDATO 

L
au

re
a 

sp
ec

if
ic

a 
q
u

ad
ri

en
n

al
e 

e 
q
u

in
q
u
en

n
al

e 
at

ti
n

en
te

 
al

 

m
o

d
u
lo

 r
ic

h
ie

st
o
 

L
au

re
a 

g
en

er
ic

a 
o

 t
ri

en
n
al

e 

D
ip

lo
m

a 
(v

al
u

ta
to

 s
o
lo

 s
e 

n
o

n
 è

 s
ta

ta
 c

o
n

se
g
u

it
a 

u
n

a 
la

u
re

a)
 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a 

se
 a

tt
in

en
te

 a
ll

a 
p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a
 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o

 
co

n
 

es
am

e 
fi

n
al

e 
at

ti
n
en

te
 

al
 

m
o
d
u

lo
 

ri
ch

ie
st

o
 

C
o

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 u

n
iv

er
si

ta
ri

 e
 d

i 
sp

ec
ia

li
zz

az
io

n
e 

p
o

st
 

la
u

re
am

 a
ff

er
en

ti
 l

a 
ti

p
o

lo
g

ia
 d

el
 p

ro
g
et

to
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i 
co

n
se

g
u
it

e 
in

 
co

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

sp
ec

ia
li

st
ic

i 

co
n

 e
sa

m
e 

fi
n

al
e 

ed
 i

n
er

en
ti

 l
a 

p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i 
co

n
se

g
u
it

e 
in

 c
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

n
el

l’
am

b
it

o
 d

ei
 

p
ia

n
i 

n
az

io
n
al

i 
o
 p

ia
n

i 
d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

d
ei

 f
o

rm
at

o
ri

, 
o
v

e 
v

i 
si

a 

co
er

en
za

 c
o

n
 i

l 
m

o
d
u

lo
 r

ic
h

ie
st

o
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

e 
co

m
p

et
en

ze
 i

n
fo

rm
at

ic
h

e 

E
sp

er
ie

n
za

 n
el

l’
am

b
it

o
 d

el
 P

N
S

D
 (

an
im

at
o

re
 d

ig
it

al
e,

 t
ea

m
 p

er
 

l’
in

n
o

v
az

io
n

e,
 e

sp
er

to
 i

n
 d

id
at

ti
ca

 d
ig

it
al

e)
 

P
u

b
b

li
ca

zi
o
n

i 
at

ti
n
en

ti
 l

’a
m

b
it

o
 d

i 
p
er

ti
n
en

za
 e

d
 e

v
en

tu
al

i 
al

tr
i 

ti
to

li
 r

il
as

ci
at

i 
d

a 
en

ti
 a

cc
re

d
it

at
i 

ed
 u

ti
li

 a
ll

o
 s

v
o
lg

im
en

to
 d

el
le

 

m
an

si
o
n
i 

in
d

ic
at

e 
n

el
 p

ro
g

et
to

 
E

sp
er

ie
n

za
 d

i 
tu

to
ra

g
g
io

/d
o
ce

n
za

 i
n
 a

n
al

o
g
h

i 
p

ro
g

et
ti

 o
 c

o
rs

i 

co
n

 c
o
n

te
n
u

ti
 s

im
il

i 
sv

o
lt

i 
p

er
 P

O
N

 -
P

O
R

-I
F

T
S

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

ai
 p

ro
g
et

ti
 P

O
N

-P
O

R
 i

n
 q

u
al

it
à 

F
ac

il
it

at
o

re
 o

 

R
ef

er
en

te
 p

er
 l

a 
v
al

u
ta

zi
o
n

e 

E
sp

er
ie

n
za

 
la

v
o

ra
ti

v
a 

n
el

l’
am

b
it

o
 

d
el

la
 

P
.A

. 
co

n
 

al
u

n
n
i,

 

g
en

it
o

ri
 

o
 

d
o

ce
n
ti

 
d

el
la

 
sc

u
o
la

 
d

el
l'
in

fa
n

zi
a,

 
p

ri
m

ar
ia

 
e 

se
co

n
d

ar
ia

 d
i 

1
^
 g

ra
d
o

 

E
sp

er
ie

n
za

 l
av

o
ra

ti
v

a 
ce

rt
if

ic
at

a/
ac

ce
rt

at
a 

n
el

 s
et

to
re

 s
p
ec

if
ic

o
 

A
d

eg
u
at

ez
za

/c
o
er

en
za

 p
ro

g
et

to
 

totale 

1°) Apolito 

Maria Emilia 

(Interno) 

 2            6   8 

2°) Giardina 

Irene 

(Interno) 

 2          4     6 

 

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati. 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 

per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima. 

 

La Dirigente Scolastica 

(Dott.ssa Patrizia Annalisa Tesi) 
Firmato digitalmente 


		2020-01-14T10:41:30+0100
	TESI PATRIZIA ANNALISA




